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Do wszystkich Wykonaweow
ktorzy pobrali SIWZ

Dotyczy : postepowania prowadzonego w trybie prretargu nieograniczonego na wykonanie
robot budowlanych w ramach zadania pn. Budowa budynku PT KRUS w Strzelcach
Opolskich

Pyt.1 ~ Pomigdzy przedmiarem, a dokumentacja wystepuja rozbieznosci w ilosci opraw
o$wietleniowych. Prosimy o okreslenie, ktére z opracowan jest wiazace oraz okreslenie ilosci
1 typow opraw o$wietleniowych ( w tym opraw o$wietlenia zewngtrznego).
Odpowiedz: Prawidlowe oprawy-wg dokumentacji
1. Biura-TPS 740 z swietlowka TL5C60W.-71 szt ( w kosztorysie 55 szt)
2. Oswietlenie korytarzy i pomieszczen pomocniczych za pomoca opraw Philips
typuTCS260/414 M6 ze swietlowkami 4xTL5-14W.- 35 szt( w kosztorysie 28 szt)
3. Os$wietlenie awaryjne - oprawy awaryjnych z bateriami Ni-Cd typu PK211-1xPL-
S/4P11W/840 EL3-NM. -25 szt (w Kosztorysie 26 szt)
4. Pomieszczenia wilgotne oprawy typu PACYFIC FCW 196 2xPL-18W-22 szt (w
kosztorysie 21 szt)
Parter-garaz itp. OKD -8szt ( w kosztorysie 8 szt)
6. Oprawy zewngtrzne —projektor np. MVF 415 IXMHN-TD 70 W- 2 szt +1 szt
dowolna porcelanowa IP65

<4

Pyt. 2 SIWZ nie precyzuje jednoznacznie, ktora cze$¢ zasilania elektroenergetycznego
pozostaje do wykonania po stronie Wykonawcy, a ktéra zostanie wykonana przez ENERGIA
PRO S.A. Prosimy o wyjasnienie w czyjej gestii lezy przebudowa linii NN oraz montaz
zlacza kablowo-pomiarowego.

Odpowiedz: Zasilanie i przebudowa linii nn zgodnie z zawartg umowa z EnergiaPro.

Pyt. 3 Zgodnie z dokumentacja i przedmiarem instalacja komputerowa i telefoniczna jest
wykonywana osobno. Wg obecnie obowigzujacych standardéw oraz zalecen wiodacych
producentéw na rynku, instalacje okablowania strukturalnego wykonuje si¢ jako calo$é
(komp.+tel). Wykonanie to nieznacznie podraza koszt jej wykonania natomiast w duzym
stopniu wplywa na uniwersalnod¢ instalacji, a takze umozliwia uzyskanie certyfikatu oraz 25-
cio letniej gwarancji producenta na aplikacje. Prosimy o okreslenie sposobu wykonania w/w
instalacji.

Odpowiedz:

OR KRUS w Opolu nie ma i nie bedzie miat zadnych zastrzezen co do oferty wykonania
okablowania strukturalnego w nowej siedzibie PT jako calosci. Warunkiem, ktéry powinna
spelnia¢ taka infrastruktura zgodnie z zalozeniami projektowymi, to winna ona by¢ wykonana



w taki sposob by kanaly, korytka lub rury w ktorych zostanie potozone okablowanie
strukturalne posiadaty:

- Przekr6j, ktéry zapewni mozliwos¢ rozbudowy sieci okablowania strukturalnego.
- Latwy dostegp do kanalow, korytek lub rur w ktérych zostanie polozone okablowanie
po przez okienka rewizyjne.

E Okablowanie kategorii 6

- Okablowanie sieci zasilajace]j caly sprzet teleinformatyczny powinno byé fizycznie
oddzielone od sieci logicznej i spelniaé¢ dwa pierwsze warunki.

- Okablowanie sieci strukturalnej powinno by¢ rowniez niezalezne i fizycznie
oddzielone od instalacji ppoz, wykrywania ruchu, kamer monitorujacych i innych
wykorzystujacych sygnal elektryczny.

Pyt. 4 Czy Inwestor wymaga przedlozenia certyfikatu oraz gwarancji na aplikacje dla
instalacji okablowania strukturalnego
Odpowiedz: Tak

Pyt. 5 Czy dostawa patchcordéw pomigdzy gniazdami a komputerami nalezy do
Wykonawcy?
Odpowiedz: Tak

Pyt. 6 Prosimy o okreslenie ilosci oraz typow sprzgtu aktywnego wehodzacego w sklad szafy
komputerowej, a bedacego w zakresie dostaw Wykonawey.
Odpowiedz: Dostawa po stronie inwestora.

Pyt. 7 W zwigzku z rozbieznosciami pomiedzy przedmiarem, a projektem prosimy o
okreslenie ilosci oraz typéw kamer zewnetrznych i wewnetrznych.
Odpowiedz: 4 zewnetrzne i | wewnetrzna

Pyt. 8 Przedmiar nie obejmuje dostawy i montazu szafki CCTV wraz z wyposazeniem.
Prosimy o wyjasnienie w czyim zakresie lezy jej dostawa oraz ewentualne okreglenie
wymaganych przez Inwestora parametréw rejestratora oraz monitora.

Odpowiedz: Szafka CCTV wraz z kamerami jako wyposazenie w dodatkowy sprzet tak jak
i komputery. Zaprojektowano jedynie instalacje do tych urzadzen. Wybér konkretnego
zestawu w gestii inwestora.

Pyt. 9 Podac typ centrali telefonicznej.

Odpowiedz: Dostawa inwestora wraz z aparatami stacjonarnymi ( przeniesienie z obecnego
obiektu PT KRUS) .

Pyt. 10 Wg pkt. .. 3.1 Istniejgce zagospodarowanie ., opisu technicznego do projektu
zagospodarowania terenu na dzialce znajduje si¢ podjazd betonowy, ktérego rozbiérka
zostala ujeta w poz. 1 przedmiaru, studzienka, kt(')lej demontazu nie uwzgledniono, oraz
zalozono rozbibrke zbiornika betonowego poziemnego o ., nieznanej objetosei ,, (wg pkt.”
Rozwigzanie materialowe™ opisu technicznego do projektu wykonawezego kOIlSU‘Ll]\C_]!),ktOTe]
to pozycji rowniez brak w przedmiarze.

Odpowiedz:

Niepetlny opis pozyc:]l Obmiar poz. 1 wynosi 10m° w tym mlesm si¢ rozbiérka rampy
betonowm —-ok. 3 m°, rozb;orka podziemnego zbiornlka- ok. 3 m?, nawierzchni betonowej —
ok. 4m®. Stad tacznie 10m



Pyt. 11 Wg pkt.” 3.Rozwigzania materialowe™ opisu technicznego do projektu wykonawezego
konstrukeji zatozono:

e Dwie studnie pompowe w celu czasowego obnizenia poziomu wody gruntowej,
jednak nie uwzgledniono pompowania wody z tych studni,

e Wykonanie podbudowy z chudego betonu kl.C8/10 pod tawy i stropy fundamentowe,
natomiast w przedmiarze zalozono, w poz.11 beton B 5.

e Wykonanie izolacji poziome]j pod tawami i stopami fundamentowymi z 2 warstw papy
na podozu zagruntowanym roztworem asfaltowym ( wg pkt.” 3. Rozwiazania
materialowe™ opisu technicznego do projektu budynku ) za$ poz. Przedmiaru 20,
mogaca sugerowac t¢ 1zolacje obejmuje jedynie izolacjg pod $cianami a nie na spodzie
fundamentu.

Prosimy o skorygowanie przedmiarow.
Odpowiedz: Zakiada si¢ pompowanie wody z trakcie wykonywania podbudowy z chudego
betonu do poziomu -1,0m ponizej poziomu projektowanego terenu, tj. 295 godzin.

Podbudowe wykonac z betonu C8/10.

W ofercie prosze uwzgledni¢ izolacje pozioma na spodzie fundamentu z dwdch warstw papy,
na warstwie podbudowy z chudego betonu. Ponizej wyliczenie powierzchni:
0.8%(18.25*2+0.5*2+10.65*2+2.2+2.1)+0.9*6.25+0.4*1.88+0.27*1.1+0.35*0.63=57,38m?2
(0.9*0.9*2+1.3%1.3"2+1.5*1.541.1*1.1*2)+0.4*1.0*2=10,47Tm?2

Razem: 57,38+10,47 =67,85m2

Pyt. 12 Wg pki. .. 3. Rozwigzania materialowe™ opisu technicznego do proj.bud. zalozono
izolacje pionowa roztworem asfaltowym w dwoch warstwach fundamentéw. natomiast
przedmiar uwzglednia izolacj¢ jedynie $cian fundamentowych. Prosimy o uzupelninie
przedmiaru.

Odpowiedz: W ofercie prosze uwzgledni¢ izolacje pionowa taw fundamentowych roztworem
asfaltowym w dwéch warstwach. Ponizej wyliczenie powierzchni:
0.4%(18.25*2+0.5*2+10.65%2+2.2+2.1)*2+0.4*6.25*2+0.4*1 88*2+0.4*1.1*2+0.4*0.63*2+0.4*4
*(0.9*2+1.3*2+1.5+1.1*2)+0.4*1.0*2*4=74,53m2

Pyt. 13 Wg poz. 115 przedmiaru nalezy zastosowa¢ stolarke z szybami u< 1,0 za$ wg
zestawienia stolarki. nalezy zastosowaé stolarke z szybami u < 1,1, z kolei w opisie
technicznym pkt. .. 3. Rozwiazania materialowe™, w ppkt. Stolarka okienna mamy zapis o
szybie zespolonej u=0.9. Prosimy o jednoznaczne podanie wlasciwosci elementéw
sktadowych stolarki.

Odpowiedz: ZastosowaC stolarke okienng o wspotczynniku dla szyby u<1,0, okna jako
komplet w klasie energetycznej A.

Pyt. 14 Wg poz. 116 nalezy dostarczy¢ i zamontowa¢ nawiewniki higrosterowalne w oknach
ukryte w przyldzie okiennej, min. 1 szt./ pomieszczenie. Nie ma rozwiazania nawiewnika
higrosterowalnego ukrytego w przyldzie okiennej. Nawiewniki ukryte w przyldzie okiennej
wystepuja jedynie jako grawitacyjne. Prosimy o zajecie stanowiska co do zastosowania typu
nawiewnika.

Odpowiedz: Zaleca sie zastosowanie nawiewnikéw ukrytych w przyldze okiennej



Pyt. 15 Wg poz. 148 przedmiaru uwzgledniono wykonanie rusztowani. natomiast brak jest
czasu pracy rusztowania. Uzupelni¢ przedmiar.

Odpowiedi: . Czas pracy rusztowania przy robotach dachowych i elewacyjnych zalezny jest
od liczby roboczogodzin dla w/w czynnosci, co wynosi tacznie 3491 r-g.

Pyt. 16 Dzial .. 12 Zagospodarowanie terenu wokot budynku .. przedmiar zaktada wykonanie
chodnikow do budynku jednak na stronie Zamawiajacego brak jest stosownej dokumentacji
projektowej celem prawidlowego wycenienia powierzonego zakresu. Nie mozna
jednoznacznie stwierdzi¢ jakie warstwy wystepuja jako podbudowa pod kostke, oraz jakiego
typu kostke nalezy zastosowac ( obiekt rangi reprezentatywnej ) — uzupetni¢ dokumentacje.
Odpowiedz: W ciggach komunikacyjnych zastosowa¢ kostke betonowa gr. 8 cm typu
reprezentacyjnego — pow. 89,10m2, nawierzchnia miejsc postojowych — piyta betonowa
azurowa, parkingowa np. typu Jumbo o wymiarach 60x40x8cm.

Pyt. 17 W jakim celu przewiduje si¢ montaz czujek syst. SAP na dachu ( rys.7E)?
Odpowiedz: Nie na dachu tylko pomiedzy ostatnia kondygnacja a dachem- nad sufitem
poddasza.

Pyt. 18 Prosi si¢ o przedstawienie sposobu montazu czujek na dachu ( rys.7E).
Odpowiedz: j.w

Pyt. 20 W jakim celu, w jaki sposob i jakie oprawy nalezy zamontowa¢ na dachu budynku?
Odpowiedz:j.w

Pyt.21 Prosi sig o dolgczenie legendy do rys. 8E w celu umozliwienia wykonania prawidlowe;j
wyceny dla instalacji wlamaniowej.

Odpowiedz:
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Pyt. 22 Prosi si¢ o uzupelnienie przedmiaru o poz. dot. montazu urzadzed systemu
wlamaniowego

Odpowiedz: W kosztorysie jest jako montaz systemu alarmowego jako calosci bez
rozpisywania na kazdy element systemu.

Pyt. 23 W jaki sposob przewiduje si¢ montaz gniazd 230V. DATA oraz RJ45 zaznaczonych
na stanowiskach pracy 9 rys. 1 E.2E.8E .9E)

Odpowiedz: Puszki podlogowe do podlog konstrukeyjnych np. firmy Legrand typu Bastik,
lub kompleksowo wszystkie gniazda w blokach biurowych(kolumnach) np. firmy Legrand
przy biurku. Przewody ulozone w rurkach w podiodze.

Pyt.24 Prosi sie o poprawienie rys. 1 E, gdzie jednemu symbolowi oprawy przyporzadkowano
dwa typy( opisy) opraw .

Odpowiedz: Pomylkowo w pom. Nr 3 jedna oprawa zostala oznaczona symbolem TBS 260
winno by¢ TPS 740.

Pyt. 25 O podanie typoéw oraz ilosci opraw wystepujacych w projekcie, a nie uwzglenionych
w przedmiarze.
Odpewiedz: odp. z dnia 15.06.2010r.

Pyt. 26 Czy przewiduje si¢ zabudowanie moduléw awaryjnych w oprawach o$wietlenia
podstawowego?
Odpowiedz: Nie ma takiej potrzeby.

Pyt. 27 Czy przewiduje si¢ wykorzystanie centralki monitoringu opraw o$w, awaryjnego?
Odpowiedz: Nie przewiduje sig. Oprawy ewakuacyjne.

Pyt. 28 W czyjej gestii lezy dostarczanic nawilzacza parowego( rys. 3E)?
Odpowiedz: Nawilzacz parowy?

Pyt. 29 Prosi si¢ o jednoznaczne okreslenie ilosci i wielkosci szaf Ack potrzebnych do
wykonania instalacji LAN, poniewaz w projekcie jest mowa o dwoch szafach réznej
wielkosei.

Odpowiedz: Jedna szafa w serwerowni- stojaca MODBOX IlI, 19\\, 42U.

Pyt. 30 W przedmiarze. w poz. 306 wystepuja 4 szt. Kamer instalacji CCTV, natomiast w
proj. tych kamer jest 5 szt. Ktorg wartos¢ nalezy uwzgledni¢ w przygotowaniu kosztorysu?
Odpowiedz: 4 szt. kamer zewngtrznych i jedna kamera wewnetrzna.

Pyt. 31 O podanie parametréw kamer, rejestratora, monitoréw, konsoli sterujacej systemu
CCTV.
Odpowiedz: Nie dobieratem - traktujac jako wyposazenie. Jak trzeba bedzie to mozna co$
dobracé .

Pyt. 32 Ponownie prosi si¢ o podanie wysokosci iglic zwodéw pionowych zainstalowanych na
dachu.
Odpowiedz: Zwod pionowy-,.iglica” -3szt minimum 0,5 m.

Pyt. 33 W przedmiarze poz. 267- mont. Lacznikéw podano ilo§¢ 32 szi., natomiast w proj.
Wszystkich wylacznikow jest 42 szt. Ktora wartosé jest faktyczna?



Odpowiedz: Wpoz.267 winno by¢ 42 szt wylgeznikow.

Pyt. 34 W przedmiarze w poz. 268- montaz gniazd wtykowych podano ilo$¢ gniazd 105 szt..
natomiast w proj. Ta liczba jest wieksza. Ktorg wartos¢ przyjac do wyceny?
Odpowiedz: Liczba gniazd nie jest wieksza, przyjaé 103 szt,

Pyt.35 Jakie przyjeto obciazenie obliczeniowe dla stropow, w ktorych beda zlokalizowane
regaly przesuwne. Dla tego typu obcigzen powinno byé przyjete 2000kg/m2. Naszym
zdaniem zbrojenie, ktore zostalo przyjete jako zbrojenie stropéw pod miejsca regalow jest
stanowczo za slabe by przejac obciazenia tego typu .
[le metréw biezgcych potek przewiduje uzyskaé zamawiajacy?
Czy tory jezdne dla regalow dostarcza tak w przedmiarze w poz. 110 inwestor, czy
wykonawca?
Odpowiedz: W obliczeniach statycznych przyjeto obcigzenie uzytkowe w pomieszczeniach
aktowni w wysokosci 18,5 kN/m2, co jest adekwatne do przyjetego rozwigzania. Przyjete
zbrojenie jest wiasciwe.
Wiasciwa ilos¢ regatow jest w przedmiarze.
W poziomie poddasza — 324 mb pétek 100x35cm.
W poziomie pietra — 396 mb pétek 100x35cm,

148,5 mb potek 75x35cm.
Tory jezdne dostarcza Wykonawca.

Pyt. 36 Czy w sSwietle obowiazujacych przepiséw ustawy Pzp, z ktérej wynika, iz podmioty
mogg udostepniac ., zapozyczac” sobie do$wiadczenie zawodowe, w badanym kryterium pkt
XII ppkt 2 b) tj. kryterium doswiadczenia w realizacji podobnych obiektéw, bedzie brane pod
uwage rowniez do$wiadczenie udostepnione?
Odpowiedz: Podtrzymujemy zapisy w SIWZ.

Pyt. 37 Prosimy o okreslenie. jakie urzadzenia znajdujace si¢ w szafie stojacej 42 U ma
dostarczy¢ ma wykonawca.
Odpowiedz: Dostawa inwestora.

Pyt. 38 Prosimy o okreslenie czy w gestii wykonawcy jest dostarczenie zasilaczy awaryjnych
UPS na stanowiskach komputerowych i w jakiej ilosci.
Odpowiedz: Dostawa inwestora,

Pyt. 39 Prosimy o wyjasnienie czy w obiekcie instalowana bedzie szafa wiszaca 10U.
Odpowiedz: Nie.

Pyt. 40 Prosimy o udostgpnienie zestawienia mater. dla systemu SSWiN
Odpowiedz: Informacja udzielona weczesniej.

Pyt. 41Prosimy o udostepnienie zestawienia materialow dla systemu CCTV.
Odpowiedz:Rejestrator 8 kanatlowy VIDVR 5008 — 1 szt., monitor VIML Optiva — 1 szt.,
kamera zewnetrzna VTDN 225 — 2 szt.



Szanowni Paristwo,
Jednoczesnie zamawiajqcy informuje, iz powyisze pytania i odpowiedzi do SIWZ, stanowiq
Jjej integralng czes¢, a pryy tym z uwagi na ich tresé postanowil przediuzyé termin skiadania
i otwarcia ofert na dzieni 25.06. 2010 r (art. 38 ustawy- Pzp) . Natomiast godziny skladania,
otwarcia ofert, wplaty wadium oraz miejsce pozostajq bez zmian.




